
コード 確認書類

001

002

003

004

111

212

113

214 土　木

215 鋼構造物塗装

216 薬液注入

120

221 塗　装

222 躯　体

223 仕上げ

127

228

129

230

131

232

133

234

137

238

239

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

256 第２種　電気工事士

電気事業法 258 免状 電気主任技術者（第１種～第３種）

電気通信事業法 259 資格者証 電気通信主任技術者

水道法 265 免状 給水装置工事主任技術者

168

169

その他 999

○資格区分コード表

資　　格　　区　　分

実務経験：指定学科卒業後、大卒３年、高卒５年　（建設業法第７条第２号イ該当）

実務経験：１０年（建設業法第７条第２号ロ該当）

大臣認定：建設業法第１５条第２号イと同等以上（建設業法第１５条第２号ハ該当）

大臣認定：建設業法第１５条第２号ロと同等以上（建設業法第１５条第２号ハ該当）

１級　建設機械施工技士

２級　建設機械施工技士　第１種～第６種

１級　土木施工管理技士

１級　建築施工管理技士

１級　電気工事施工管理技士

２級　電気工事施工管理技士

１級　管工事施工管理技士

２級　管工事施工管理技士

１級　電気通信工事施工管理技士

２級　電気通信工事施工管理技士

１級　造園施工管理技士

２級　造園施工管理技士

１級　建築士

２級　建築士

木造建築士

建設・総合技術監理（建設）

建設「鋼構造及びコンクリート」・総合技術監理（建設「鋼構造及びコンクリート」）

農業「農業土木」・総合技術監理（農業「農業土木」）

電気電子・総合技術監理（電気電子）

機械・総合技術監理（機械）

機械「流動工学」又は「熱工学」・総合技術監理（機械「流動工学」又は「熱工学」）

上下水道・総合技術監理（上下水道）

上下水道「上水道及び工業用水道」・総合技術監理（上下水道「上水道及び工業用水道」）

水産「水産土木」・総合技術監理（水産「水産土木」）

森林「林業」・総合技術監理（森林「林業」）

森林「森林土木」・総合技術監理（森林「森林土木」）

衛生工学・総合技術監理（衛生工学）

衛生工学「水質管理」・総合技術監理（衛生工学「水質管理」）

衛生工学「廃棄物管理」・総合技術監理（衛生工学「廃棄物管理」）

第１種　電気工事士

【実務３年】

【実務５年】

【実務５年】

【実務１年】

甲種消防設備士

乙種消防設備士

その他（上記資格者以外）

２級　土木施工管理技士 種別

２級　建築施工管理技士 種別

建築士法 免許証

電気工事士法 免状

消防法 免状

建設業法
（技術検定）

合
格
証
明
書

技術士法
登
録
証


